
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

О Государственном комитете  

Республики Саха (Якутия) по делам Арктики 

 
В целях реализации Стратегии развития Арктической зоны Российской 

Федерации и обеспечения национальной безопасности до 2020 года и 

дальнейшую перспективу, Конституционного закона Республики 

Саха (Якутия) от 19.06.2007 458-З № 929-III «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Саха (Якутия)», комплексного и 

эффективного управления развитием арктических и северных улусов 

(районов) Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю :  

1. Образовать Государственный комитет Республики Саха (Якутия)  

по делам Арктики, возложив функции по выработке и реализации 

государственной политики в сфере развития арктических и северных 

территорий Республики Саха (Якутия), традиционных отраслей Севера, 

организации и регулированию рыболовства, с предельной численностью 

работников 21 единица. 

2. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) 

от 14 мая 2011 г. № 640 «О структуре исполнительных органов 

государственной власти Республики Саха (Якутия)» изменение, дополнив 

подраздел «Государственные комитеты Республики Саха (Якутия)» раздела I 

строкой «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по делам 

Арктики». 

3. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) 

от 14 мая 2011 г. № 641 «О предельной численности работников 

исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» 

следующие изменения: 

3.1. В строке 8 в колонке 5 цифры «194» заменить цифрами «182», в 

колонке 7 цифры «186» заменить цифрами «174». 

3.2. В строке 13 в колонке 5 цифры «116» заменить цифрами «107»,  

в колонке 7 цифры «110» заменить цифрами «101». 

consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A64BBB318C4DFC3C633C038F7AA64B39A3CEFE0I2G
consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A64BBB318C4DFC0CD30CA3CF7AA64B39A3CEFE0I2G
consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A64BBB318C4DFC0CD30CA3CF7AA64B39A3CEF02649B6E2ADBE92AE13071EBIBG
consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A64BBB318C4DFC1C435C038F7AA64B39A3CEFE0I2G
consultantplus://offline/ref=8D8431DE389B0B8EA6CDC9BDEF08EF7087463D9EB5871DA94263970A06CBC3166688E389499B753B409975Q5QDJ
consultantplus://offline/ref=8D8431DE389B0B8EA6CDC9BDEF08EF7087463D9EB5871DA94263970A06CBC3166688E389499B753B409976Q5QBJ


2 

 

3.3. Дополнить строкой 24.1 следующего содержания: 

 

24.1. 

Государственный комитет  

Республики Саха (Якутия) по 

делам Арктики 

0 0 21 0 21 0 

 

4. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.):  

4.1. Обеспечить проведение организационных и кадровых мероприятий 

в соответствии с действующим законодательством. 

4.2. Обеспечить внесение изменений в установленном порядке  

в положения исполнительных органов государственной власти Республики 

Саха (Якутия) в соответствии с настоящим Указом. 

4.3. Привести правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия) 

в соответствие с настоящим Указом. 

5. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой. 

6. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

    Главы Республики Саха (Якутия)          Е.БОРИСОВ 
 

 

 

г.Якутск 

18 августа 2014 года 

№ 2824 

 

consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A64BBB318C4DFC1C435C038F7AA64B39A3CEF02649B6E2ADBE92AE1307DEBIAG

